1

证券代码：002053              证券简称：云南能投               公告编号：2019-130

云南能源投资股份有限公司

关于全资子公司云南省天然气有限公司对其控股子公司云

南能投滇南燃气开发有限公司增资扩股的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2019 年 10 月 24 日，云南能源投资股份有限公司（以下简称“公司”）董

事会 2019 年第七次临时会议审议通过了《关于公司全资子公司云南省天然气有

限公司对云南能投滇南燃气开发有限公司增资扩股的议案》。为解决全资子公司

云南省天然气有限公司（以下简称“天然气公司”）的控股子公司云南能投滇南

燃气开发有限公司（以下简称“能投滇南公司”）资金短缺问题，促进能投滇南

公司持续健康发展，同意天然气公司以评估值为基础，以货币资金形式对能投滇

南公司增资 2,176.42 万元（其中：注册资本 2000 万元，资本溢价 176.42 万元；

最终金额以经有权机关备案的评估值为基础确定），分为两期注入，一期 500

万元，二期 1676.42 万元。本次增资完成后，能投滇南公司注册资本为 5000 万

元，天然气公司累计出资额 3,376.42 万元（其中：注册资本 3200 万元，资本溢

价 176.42 万元），持股 64%；云南培宇企业管理有限公司、云南海朔投资开发

有限公司分别出资 900 万元，持股比例均为 18%。《公司董事会 2019 年第七次

临时会议决议公告》（公告编号：2019-091）、《关于全资子公司云南省天然气

有限公司对其控股子公司云南能投滇南燃气开发有限公司增资扩股的公告》（公

告编号：2019-094）详见 2019 年 10 月 26 日的《证券时报》《中国证券报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

能投滇南公司于 2019 年 12 月 24 日办理完成了注册资本、股权的工商变更

登记手续，并取得了由普洱市市场监督管理局《准予变更登记通知书》（ （普）

http://www.cninfo.com.cn/

 2

登记内核字 2019 第 1310 号）及换发的《营业执照》。

一、具体变更登记事项如下：

项目 变更前内容 变更后内容

注册资本

变更
3000 万人民币 5000.000000 万人民币

投资人（股

权）变更

云南省天然气有限公司出资 1200

万人民币;云南培宇企业管理有限

公司出资 900万人民币;云南海朔投

资开发有限公司出资 900 万人民

币;

云南省天然气有限公司出资 3200

万人民币;云南培宇企业管理有限

公司 出资 900 万人民币;云南海朔

投资开发有限公司 出资 900 万人

民币;

二、换发后《营业执照》的相关信息如下：

统一社会信用代码：915308000983912139

名称： 云南能投滇南燃气开发有限公司

类型：有限责任公司

法定代表人：舒云松

注册资本： 伍仟万元整

成立日期： 2014 年 04 月 23 日

营业期限： 2014 年 04 月 23 日至 2024 年 04 月 23日

住所： 云南省普洱市木乃河工业园区安通路 30 号

经营范围：天然气清洁能源项目投资；钢材、管材、矿产品、有色金属、燃

气设备销售，液化天然气销售，天然气产品销售；城市管道燃气、液化天然气及

压缩天然气运营；不动产租赁；供气工程管网入户安装；供气工程设计、施工。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

特此公告。

云南能源投资股份有限公司董事会

                                           2019年 12 月 26日